Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 113/2019

INDICA A PREMENTE NECESSIDADE DE ILUMINAÇÃO EM ROTATÓRIA QUE MENCIONA.

Lida na sessão de 27/05/2019 Despacho em 27/05/2019
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Adilson Barroso Oliveira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Barrinha, Estado de São Paulo, e

demais colegas Edis desta Casa Legislativa, apresentamos a indicação que após dado ciência ao
Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Mituo Takahasi com cópia ao Secretário de Obras mostrando a necessidade de proceder
a iluminação entorno da rotatória que dá acesso à Vicinal Said Ahmed Saleh.

JUSTIFICATIVA:
Esta Indicação é encaminhada em razão de apelo formulado por muitas pessoas que

passam pelo local diariamente. Isto porque nos horários de movimento mais intenso (entre 6 e 8
horas da manhã, e das 16 às 18 horas) todos aqueles que por ali trafegam estão expostos a risco
de acidentes em razão da falta de sinalização e de iluminação pública nos arredores da rotatória.
Diante  do  exposto,  no  cumprimento  das  atribuições  do  mandato  parlamentar  que  me  foi
honrosamente conferido, devo apelar para que a solicitação ora formulada seja atendida com a
maior brevidade possível.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 27 de Maio de 2019

Adilson Barroso Oliveira
Adilson Barroso (PATRI) - Autor